



Váš dopis zn.: MUNJ-52434/2026
Ze dne: 05.05.2026
Naše č.j.: MUNJ-57314/2026/OD-SkaK
Spis. značka: S-MUNJ-9000/2026/OD

Vyřizuje: Bc. Libor Macíček
Pracoviště: Divadelní 1
Telefon: +420 556 768 340
Mobil:

Datum: 18.05.2026

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Nový Jičín, odbor dopravy, jako povinný subjekt příslušný podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, rozhodl o žádosti pana

[redacted],
doručené dne 05. 05. 2026, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., takto:

Výrok

Podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 11 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se žádost o poskytnutí informací **v bodech 2 až 8 odmítá.**

Současně se žádost **v části bodů 6 a 7 odmítá** rovněž z důvodu § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., neboť se jedná o požadavek na vytvoření nové informace, právní hodnocení věci a sdělení budoucího postupu správního orgánu.

Odůvodnění

Dne 05.05.2026 obdržel povinný subjekt žádost žadatele o poskytnutí informací vztahujících se k řízení vedenému pod sp. zn. S-MUNJ-26213/2024/OD.

Žadatel požadoval informace týkající se zejména:

- prodloužení lhůt v řízení,
- využití institutu dožádání,
- zpracování znaleckého posudku,
- přerušení řízení,
- důvodů nevydání rozhodnutí,
- budoucího postupu správního orgánu,
- opatřování stanovisek Policie České republiky.

Povinný subjekt konstatuje, že správní řízení vedené pod sp. zn. S-MUNJ-26213/2024/OD dosud nebylo pravomocně skončeno a nadále probíhá.

Požadované informace uvedené v bodech 2 až 8 se bezprostředně vztahují k probíhajícímu rozhodovacímu procesu správního orgánu, k interním procesním postupům při vedení řízení, k opatřování podkladů pro rozhodnutí, hodnocení důkazů a k dalším procesním úkonům směřujícím k vydání rozhodnutí ve věci.

Podle § 11 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb. povinný subjekt informaci neposkytne, pokud se týká probíhajícího rozhodovacího procesu, a to do doby jeho pravomocného skončení.

Účelem uvedeného ustanovení je ochrana nerušeného průběhu rozhodovací činnosti správního orgánu a zajištění toho, aby průběžné poskytování informací o interních procesních postupech, dokazování a připravovaných úkonech nezasahovalo do řádného vedení správního řízení.

Povinný subjekt dospěl k závěru, že poskytnutí požadovaných informací v bodech 2 až 8 by představovalo zásah do dosud probíhajícího rozhodovacího procesu, neboť se jedná o informace přímo související s vedením správního řízení, opatřováním podkladů a procesním postupem správního orgánu před vydáním rozhodnutí.

Ve vztahu k bodům 6 a 7 žádosti povinný subjekt dále konstatuje, že:

- dotaz na důvody dosavadního nevydání rozhodnutí představuje požadavek na vysvětlení postupu správního orgánu,
- dotaz na budoucí postup správního orgánu směřuje k požadavku na vytvoření nové informace a sdělení budoucích procesních úvah správního orgánu.

Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace nevztahuje na vytváření nových informací, právní názory ani budoucí rozhodovací činnost povinného subjektu.

Z uvedených důvodů rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 16 zákona č. 106/1999 Sb. do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje prostřednictvím Městského úřadu Nový Jičín.

V Novém Jičíně dne 18.05.2026

Bc. Libor Macíček

Vedoucí odboru dopravy